



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS
<i>CNPJ</i>	20.540.696/0001-56
<i>Endereço</i>	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321135

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00010956	ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS - PACOTE COM 8 UNIDADES aborvente íntimo com abas - pacote com 8 unidades SIM	SIM	PACOT	60,00	1,890	113,40
00007	00007	00014188	AGUA MINERAL DE 500ML agua mineral, composição química (mg/l): bicarbonato (8,000), calcio (1,603), nitrato (0,740), sódio (0,152), cloreto (0,140) sulfato (0,100), potássio (menor de 0,100) de 500ml DAFLOR	DAFLOR	UND	1.200,00	0,900	1.080,00
00020	00020	00013341	AZEITONAS VERDES COM CAROÇO - PESO DRENADO 200 GRAMAS azeitonas verdes com caroço - peso drenado 200 gramas SABOROSA	SABOROSA	PO	6,00	3,900	23,40
00023	00023	00009062	BACIA DE PLASTICO 15 LITROS bacia de plastico 15 litros ARQPLAS	ARQPLAS	UN	8,00	7,990	63,92
00024	00024	00012404	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE - 5 LITROS bacia de plástico resistente - 5 litros ARQPLAS	ARQPLAS	UND	14,00	3,450	48,30
00032	00032	00012409	BALDE PLÁSTICO 16 LITROS COM ALÇA balde plástico 16 litros com alça ARQPLAST	ARQPLAST	UND	50,00	6,450	322,50
00034	00034	00012410	BANDEJA DE ALUMINIO bandeja de aluminio ALUMINIO SAO PAULO	ALUMINIO SAO PAULO	UND	23,00	24,950	573,85
00043	00043	00003764	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO DE 10 LITROS borracha de panela de pressao de 10 litros RSA ARTIFETO	RSA ARTIFETO	UNITÁ	27,00	2,400	64,80
00047	00047	00012425	BORRIFADOR DE AGUA - 500ML borrifador de agua - 500ml TROPP	TROPP	UND	25,00	4,400	110,00
00055	00055	00012429	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - 14 LITROS caixa plástica organizadora - 14 litros RICHIO TO	RICHIO TO	UND	5,00	20,500	102,50
00056	00056	00012430	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - 8 LITROS caixa plástica organizadora - 8 litros RICHIO TO	RICHIO TO	UND	35,00	15,300	535,50
00057	00057	00012431	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - INCOLOR 1 LITRO COM TAMPA E PRESILHA LATERAL caixa plástica organizadora - incolor 1 litro com tampa e presilha lateral NITRON	NITRON	UND	20,00	5,950	119,00
00058	00058	00012432	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - INCOLOR 2 LITRO COM TAMPA E PRESILHA LATERAL caixa plástica organizadora - incolor 2 litro com tampa e presilha lateral NITRON	NITRON	UND	20,00	8,000	160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS						
CNPJ	20.540.696/0001-56							
Endereço	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838321135							
00059	00059	00012433	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - INCOLOR 3 LITRO COM TAMP A E PRESILHA LATERAL caixa plástica organizadora - incolor 3 litro com tampa e presilha lateral NITRON	NITRON	UND	20,00	10,400	208,00
00060	00060	00012435	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A E COM TRAVAS PARA MELHOR FECHAMENTO 15 LITROS caixa plástica organizadora com tampa e com travas para melhor fechamento 15 litros RAINHA	RAINHA	UND	42,00	23,950	1.005,90
00061	00061	00014200	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A E COM TRAVAS PARA MELHOR FECHAMENTO 24 LITROS caixa plástica organizadora com tampa e com travas para melhor fechamento 24 litros RAINHA	RAINHA	UND	41,00	29,980	1.229,18
00062	00062	00012437	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A E COM TRAVAS PARA MELHOR FECHAMENTO 45 LITROS caixa plástica organizadora com tampa e com travas para melhor fechamento 45 litros RAINHA	RAINHA	UND	42,00	59,950	2.517,90
00063	00063	00013349	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A E COM TRAVAS PARA MELHOR FECHAMENTO 50 LITROS caixa plástica organizadora com tampa e com travas para melhor fechamento 50 litros RAINHA	RAINHA	UND	42,00	67,300	2.826,60
00064	00064	00014201	CALDO DE GALINHA 57GM, SELO UNILEVER, CAIXA COM 10 TABLETES caldo de galinha 57gm, selo unilever, caixa com 10 tabletes ARISCO	ARISCO	CAIXA	468,00	9,900	4.633,20
00065	00065	00012440	CANECA DE PLÁSTICO DURÁVEL COM ALÇA 350ML - COLORIDA caneca de plástico durável com alça 350ml - colorida JAGUA	JAGUA	DUZIA	200,00	22,000	4.400,00
00066	00066	00011007	CANECO DE ALUMÍNIO Nº 14 CAPACIDADE 2 LITROS caneco de alumínio nº 14 capacidade 2 litros SAO PAULO	SAO PAULO	UND	15,00	11,980	179,70
00067	00067	00012442	CANECO DE ALUMÍNIO Nº 16 CAPACIDADE 2,5 LITROS caneco de alumínio nº 16 capacidade 2,5 litros SAO PAULO	SAO PAULO	UND	33,00	12,980	428,34
00069	00069	00012445	CERA LÍQUIDA INCOLOR - 850 ML cera líquida incolor - 850 ml BRILHOVAK	BRILHOVAK	UND	598,00	6,940	4.150,12
00074	00074	00011012	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 150 GM chocolate granulado pacote 150gm DORI	DORI	UND	350,00	2,640	924,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS
<i>CNPJ</i>	20.540.696/0001-56
<i>Endereço</i>	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321135

00078	00078	00011015	COENTRO MOÍDO ACONDICIONADO EM PACOTES DE ARRUDA 50G coentro moído acondicionado em pacotes de 50g ARRUDA		PACOT	250,00	1,200	300,00
00084	00084	00011020	COLHER INOX PARA CHÁ colher inox para chá MADRIX	MADRIX	DUZIA	20,00	13,400	268,00
00087	00087	00014204	CONDICIONADOR DE CABELO 350ML condicionador de cabelo 350ml MONANGE	MONANGE	UND	30,00	5,950	178,50
00089	00089	00012455	CONTONETE C/ 150 UNIDADES contonete c/ 150 unidades ELACE	ELACE	CAIXA	70,00	2,650	185,50
00090	00090	00014206	COPO AMERICANO DE VIDRO 190ML copo americano de vidro 190ml AMERICANO	AMERICANO	DUZIA	35,00	10,100	353,50
00091	00091	00012457	COPO DE ALUMINIO TAMANHO 14 / 2 LITROS copo de aluminio tamanho 14 / 2 litros SAO PAULO	SAO PAULO	UND	20,00	11,980	239,60
00094	00094	00010035	COPO GRANDE VIDRO 300ML EMBALAGEM COM 06 UNIDADES copo grande vidro 300ml embalagem com 06 unidades NADIR	NADIR	JOGO	69,00	10,650	734,85
00098	00098	00009536	CREME DE PENTEAR SEM ENXAGUE 250ML creme de pentear sem enxague 250ml MEL BRASIL	MEL BRASIL	UND	40,00	4,980	199,20
00100	00100	00002335	CREME DENTAL 180GR creme dental 180gr SORRISO	SORRISO	UNITÁ	70,00	3,850	269,50
00102	00102	00014208	CREME. CAIXA COM 480 GRAMAS COM 48 UNIDADES, TIPO NUCITA OU SIMILAR creme. caixa com 480 gramas com 48 unidades, tipo nucita ou similar NUCITA	NUCITA	CAIXA	250,00	11,900	2.975,00
00117	00117	00014214	ERVILHA EM LATA PESO LIQUIDO 200GR ervilha em lata peso liquido 200gr PREDILETA	PREDILETA	LA	80,00	1,550	124,00
00120	00120	00011037	ESCOVA DE LIMPEZA PARA UNHAS escova de limpeza para unhas ESCOBEL	ESCOBEL	UN	150,00	1,500	225,00
00125	00125	00012469	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, ESPUMA POLIURETANO E FIBRAS SINTETICAS COM ABRASIVO esponja multiuso dupla face, espuma poliuretano e fibras sinteticas com abrasivo BRASILEIRINHA	BRASILEIRINHA	UND	1.948,00	0,500	974,00
00129	00129	00014218	FACA DE CORTE - PEQUENA Nº 6 faca de corte - pequena nº 6 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	19,00	8,000	152,00
00130	00130	00003802	FACA DE CORTE GRANDE N 07 faca de corte grande nº 07 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	16,00	9,900	158,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS
<i>CNPJ</i>	20.540.696/0001-56
<i>Endereço</i>	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321135

00131	00131	00012474	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, 1KG - PRODUÇÃO RURAL farinha de mandioca branca, 1kg - produção rural PACHA	PACHA	KILO	1.413,00	2,750	3.885,75
00133	00133	00012476	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. PÓ UNIFORME, GLOBO SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, PACOTE COM 1 KG. farinha de trigo com fermento. pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. isenta de sujidades e mofos. fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg. GLOBO		KILO	800,00	2,600	2.080,00
00134	00134	00012477	FARINHA DE TRIGO SEM FERMETNO. PÓ UNIFORME, GLOBO SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. PACOTE COM 1KG farinha de trigo sem fermento. pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. isenta de sujidades e mofos. fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramtura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1kg. GLOBO		UND	390,00	2,640	1.029,60
00137	00137	00012480	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA PACOTE COM 1KG. GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FE feijão preto, tipo 1, safra nova. grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terros e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramtura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da datade entrega do produto. pacote com 1kg. PACHA	PACHA	PACOT	100,00	4,400	440,00
00140	00140	00003827	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO 28X15M filme de pvc transparente (rolo 28x15m) AMO	AMO	UNITÁ	25,00	2,200	55,00
00141	00141	00011057	FILTRO DE AGUA CAPACIDADE 8 LITROS C/ 4 VELAS filtro de agua capacidade 8 litros c/ 4 velas SANTA MARINA	SANTA MARINA	UN	61,00	122,000	7.442,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS						
CNPJ	20.540.696/0001-56							
Endereço	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838321135							
00155	00155	00011073	GOIABADA EMBALAGEM DE 500G goiabada embalagem de 500g PREDILETA	PREDILETA	UN	454,00	3,250	1.475,50
00157	00157	00013373	GOMINHA DE CABELO C/ 50 UNIDADES gominha de cabelo c/ 50 unidades MICHIRICA	MICHIRICA	PACOT	100,00	4,950	495,00
00158	00158	00013374	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 22X24CM PACOTE COM 50 UNID guardanapo de papel folha simples 22x24cm pacote com 50 unid FACE A FACE	FACE A FACE	PACOT	240,00	0,950	228,00
00159	00159	00013375	GUARDANAPO DE PAPEL MESA 21X22CM COM 50 FOLHA SIMPLES GOFRADO guardanapo de papel mesa 21x22cm com 50 folha simples gofrado FACE A FACE	FACE A FACE	PACOT	195,00	0,990	193,05
00161	00161	00013377	ISQUEIRO A GÁS, MODELO MAXI 16 COMPRIMENTO 2,5CM, LARGURA 1,2CM, ALTURA 8CM isqueiro a gás, modelo maxi 16 comprimento 2,5cm, largura 1,2cm, altura 8cm BIC	BIC	UND	165,00	2,990	493,35
00164	00164	00011081	JARRA DE VIDRO C/ TAMP A 1,5 LITRO jarra de vidro c/ tampa 1,5 litro SANTANA	SANTANA	UN	32,00	8,950	286,40
00165	00165	00013380	JOGO P/ MANTIMENTOS 5 PEÇAS - ALUMINIO jogo p/ mantimentos 5 peças - aluminio CORBAN	CORBAN	JOGO	30,00	81,000	2.430,00
00166	00166	00014223	LEITE CONDENSADO. TP COM 395 GRAMAS leite condensado. tp com 395 gramas CEMIL	CEMIL	UN	1.500,00	3,450	5.175,00
00173	00173	00011093	LINGÜIÇA DEFUMADA lingüiça defumada FRIAL	FRIAL	KILO	330,00	11,950	3.943,50
00174	00174	00011086	LIXEIRA C/ PEDAL 40 LITROS lixeira c/ pedal 40 litros TRITEX	TRITEX	UN	38,00	54,500	2.071,00
00175	00175	00012494	LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL PARA LIXO 15 LITROS lixeira ccom tampa e pedal para lixo 15 litros RICHITO	RICHITO	UND	60,00	21,300	1.278,00
00184	00184	00012498	LUVAS DE LIMPEZA FORRADA AMARELA - TAMANHO G luvas de limpeza forrada amarela - tamanho g VOLK	VOLK	PAR	352,00	2,550	897,60
00185	00185	00012499	LUVAS DE LIMPEZA FORRADA AMARELA - TAMANHO M luvas de limpeza forrada amarela - tamanho m VOLK	VOLK	PAR	300,00	2,550	765,00
00186	00186	00012500	LUVAS DE LIMPEZA FORRADA AMARELA - TAMANHO P luvas de limpeza forrada amarela - tamanho p VOLK	VOLK	PAR	300,00	2,550	765,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS
<i>CNPJ</i>	20.540.696/0001-56
<i>Endereço</i>	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321135

00188	00188	00012502	MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHAS. PACOTE COM 500 GRAMAS. macarrão com ovos, tipo letrinhas. enriquecido com ácido fólico e ferro. após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gramas. VILMA	VILMA	PACOT	50,00	3,750	187,50
00192	00192	00014225	MAMADEIRA DE PLASTICO 300ML mamadeira de plastico 300ml FIONA	FIONA	UN	50,00	11,850	592,50
00210	00210	00012515	OLEO DE SOJA, REFINADO, TIPO 1. FRASCO COM 900 ML. oleo de soja, refinado, tipo 1. frasco com 900 ml. aspecto límpido com cor e consistência características. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a partir da dat de entrega do produto. frasco com 900 ml. CORCOVADO	CORCOVADO	FRASC	1.490,00	3,550	5.289,50
00212	00212	00011124	PÁ DE LIXO CHAPA DE FERRO ZINCADA 19CM(COMPRI-MENTO) X 18,5(LARGURA) CABO DE MADEIRA DE 80CM pá de lixo chapa de ferro zincada 19cm(comprimento) x 18,5(largura) cabo de madeira de 80cm TRIANGULO	TRIANGULO	UN	60,00	4,200	252,00
00217	00217	00014234	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS panela de pressão com capacidade minima de 20 litros NIGRO	NIGRO	UN	5,00	365,000	1.825,00
00219	00219	00012517	PANO DE CHÃO - DE ALGODÃO CRU ALVEJADO; MEDINDO 50X75CM; COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, gramatura batida, peso mínimo 130gr BOM PANO	BOM PANO	UND	387,00	2,700	1.044,90
00221	00221	00002350	PANO DE PRATO pano de prato ESTAMPARIA FERNANDES	ESTAMPARIA FERNANDES	UNITÁ	650,00	2,350	1.527,50
00222	00222	00009116	PANO DE PRATO BORDADO pano de prato bordado textil	textil	UN	410,00	6,500	2.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS						
CNPJ		20.540.696/0001-56						
Endereço		RUA PAULO ADRIAIO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		3838321135						
00224	00224	00014237	PANO LIMPEZA MULTIUSO COM FURINHOS pano limpeza multiuso com furinhos PERFEX	PERFEX	PACOT	75,00	7,000	525,00
00225	00225	00011118	PAPEL ALUMINIO 30CMX4M papel aluminio 30cmx4m BOREDA	BOREDA	ROLO	41,00	1,900	77,90
00227	00227	00014238	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHADUBLA, BRANCURA MÉDIA, ROLO DE 30M X 10 CM, FIBRAS NATURAIS. papel higiênico, folhadubla, brancura média, rolo de 30m x 10 cm, fibras naturais. pacotes de 04 unidades DELUXE	DELUXE	PACOT	1.792,00	4,750	8.512,00
00232	00232	00012522	PILHA ALCALINA GRANDE pilha alcalina grande DURACEL	DURACEL	UND	30,00	8,900	267,00
00236	00236	00011120	PIMENTA DO REINO MOÍDA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 50G pimenta do reino moída, acondicionada em pacotes de 50g ARRUDA	ARRUDA	PACOT	42,00	2,400	100,80
00237	00237	00009111	PINO PARA PANELA DE PRESSAO pino para panela de pressao SAO PAULO	SAO PAULO	UN	38,00	3,800	144,40
00238	00238	00014240	PIPOCA DOCE, FARDO COM 10 UNIDADES DE 60 GRAMAS pipoca doce. fardo com 10 unidades de 60 gramas CLICK	CLICK	FARDO	830,00	8,950	7.428,50
00239	00239	00014241	PIPOCA DOCE, FARDO COM 50 UNIDADES DE 10 GRAMAS pipoca doce. fardo com 50 unidades de 10 gramas CLICK	CLICK	FARDO	187,00	11,950	2.234,65
00243	00243	00012532	POVILHO PACOTE AZEDO DE 1 KG povilho pacote azedo de 1 kg PACHA	PACHA	PACOT	270,00	6,250	1.687,50
00244	00244	00010099	PRATO DE PLÁSTICO DURÁVEL, FUNDO, PARA REFEIÇÃO, COLORIDO prato de plástico durável, fundo para refeição colorido ARQ PLAST	ARQ PLAST	UND	324,00	2,400	777,60
00246	00246	00010101	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA prendedor de roupa madeira VALOR	VALOR	DUZIA	40,00	1,100	44,00
00259	00259	00012542	RODO DE PLÁSTICO 40CM C/ BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA DE 1,20M rodo de plástico 40cm c/ borracha dupla e cabo de madeira de 1,20m TETE	TETE	UND	286,00	5,450	1.558,70
00260	00260	00011139	RODO GRANDE DE METAL - 60CM, CABO DE MADEIRA 120CM rodo grande de metal - 60cm, cabo de madeira 120cm TETE	TETE	UN	87,00	11,400	991,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS						
CNPJ		20.540.696/0001-56						
Endereço		RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		3838321135						
00261	00261	00014245	RODO P/ ENCERAR rodo p/ encerar TETE	TETE	UN	21,00	6,100	128,10
00266	00266	00011144	SABONETE COMUM 90G sabonete comum 90g IARA	IARA	UN	200,00	0,950	190,00
00270	00270	00014247	SACO DE LIXO - 15 LITROS, REFORÇADO, TIPO POK OU SIMILAR - 20 UNIDADE saco de lixo - 15 litros, reforçado, tipo pok ou similar - 20 unidade POK LIXO	POK LIXO	PACOT	3.020,00	1,400	4.228,00
00271	00271	00011153	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LT, REFORÇADO, PACOTE COM 5 UNID, 75X105CM, AIPO POK OU SIMILAR saco de plástico para lixo 100 lt, reforçado, pacote com 5 unid, 75x105cm, aipo pok ou similar POK LIXO	POK LIXO	PACOT	6.460,00	1,490	9.625,40
00274	00274	00012551	SACO P/ CACHORRO QUENTE, COM 50 UNIDADES saco p~/ cachorro quente, com 50 unidades. CREMOSA	CREMOSA	PACOT	142,00	1,490	211,58
00275	00275	00012552	SACO P/ PIPOCA COM 50 UNIDADES saco p/ pipoca com 50 unidades STRONG	STRONG	PACOT	163,00	1,490	242,87
00276	00276	00012554	SACO PLÁSTICO - 3 LITROS saco plástico - 3 litros SACO VIRGEM	SACO VIRGEM	KILO	42,00	16,850	707,70
00277	00277	00012555	SACO PLÁSTICO - 5 LITROS saco plástico - 5 litros SACO VIRGEM	SACO VIRGEM	KILO	37,00	16,850	623,45
00278	00278	00012588	SACO PLÁSTICO P/ CESTA BÁSICA 50X80 saco plástico p/ cesta básica 50x80 SACO VIRGEM	SACO VIRGEM	UN	10,00	1,450	14,50
00279	00279	00010110	SACOLA VIRGEM G sacola virgem g VIRGEM	VIRGEM	KILO	50,00	11,980	599,00
00280	00280	00010111	SACOLA VIRGEM M sacola virgem m VIRGEM	VIRGEM	KILO	150,00	11,980	1.797,00
00281	00281	00010112	SACOLA VIRGEM P sacola virgem p VIRGEM	VIRGEM	KILO	50,00	11,980	599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS
<i>CNPJ</i>	20.540.696/0001-56
<i>Endereço</i>	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321135

			SAL REFINADO IODADO. PACOTE DE 1 KG. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SA	RN				
			sal refinado iodado. isento de sujidades e mofos. certificação pelo ministério da saúde quanto a					
00282	00282	00012556	suplementação de iodo. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 1kg RN		KILO	181,00	0,800	144,80
			SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES	88				
			sardinha em conserva, em óleo comestível. acondicionada em lata de folha de flandres, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. latas de 125 gramas. 88		UN	50,00	2,850	142,50
00300	00300	00003856	VALVULA PARA PANELA DE PRESSAO	SAO PAULO	UNITÁ	53,00	1,950	103,35
			valvula para panela de pressao					
00301	00301	00014252	VARAL DE NYLON PARA ESTENDER ROUPA 15 METROS,	POLE CORDA	UN	23,00	2,400	55,20
			varal de nylon para estender roupa 15 metros					
00303	00303	00012567	VASILHA DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPAS 01 LITROS	NITRON	UND	56,00	5,950	333,20
			vasilha de plástico resistente c/ tampa 01 litros					
00304	00304	00012568	VASILHA DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPAS 02 LITROS	NITRON	UND	17,00	8,950	152,15
			vasilha de plástico resistente c/ tampa 02 litros					
00305	00305	00012569	VASILHA DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPAS 03 LITROS	NITRON	UND	15,00	9,500	142,50
			vasilha de plástico resistente c/ tampa 03 litros					
00307	00307	00010121	VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPAS, CAPACIDADE 20 LITROS	RAINHA	UND	35,00	24,900	871,50
			vasilha de plástico retangular com tampa, capacidade 20 litros					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	JOAQUIM MARQUES DOS SANTOS
<i>CNPJ</i>	20.540.696/0001-56
<i>Endereço</i>	RUA PAULO ADRIAO, 244 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321135

00313	00313	00000226	VASSOURA DE PIAÇAVA 30 CM CABO DE MADEIRA 120 CM vassoura de piaçava 30 cm cabo de madeira 120 cm TETE	TETE	UNITÁ	152,00	10,950	1.664,40
00314	00314	00012575	VASSOURA LIMPA TETO BOLA PLAST COM CABO DE MADEIRA 2,40M vassoura limpa teto bola plást com cabo de madeira 2,40 m BELA VISTA	BELA VISTA	UND	255,00	15,300	3.901,50
00316	00316	00000227	VELA PARA FILTRO vela para filtro SAO JOAO	SAO JOAO	UNITÁ	88,00	3,600	316,80

Total do Fornecedor: 133.114,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME
<i>CNPJ</i>	13.324.646/0001-76
<i>Endereço</i>	RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00010961	ÁGUA MINERAL DE GALÃO 20 LITROS REFIL água mineral de galão 20 litros refil IGARAPE	IGARAPE	UND	91,00	12,500	1.137,50
00006	00006	00014187	AGUA MINERAL DE 200ML - COMPOSIÇÃO QUÍMICA (MG/L): BICARBONATO (8,000), CALCIO (1,603), NITRATO (0,74) agua mineral, composição química (mg/l): bicarbonato (8,000), calcio (1,603), nitrato (0,740), sódio (0,152), cloreto (0,140), sulfato (0,100), potássio (menor de 0,100), potássio (menor de 0,100) de 200ml IGARAPE	IGARAPE	UND	1.000,00	1,200	1.200,00
00011	00011	00014190	ALCOOL ETILICO HIDRATADO FRASCO COM 1L 70%. alcool etilico hidratado frasco 1l 70% START	START	FRASC	60,00	6,100	366,00
00012	00012	00010968	ALMÔNDEGAS AO ALHO 24X420 GRAMAS almôndegas ao alho 24x420 gramas ANGLO	ANGLO	CAIXA	110,00	147,000	16.170,00
00033	00033	00014197	BALDE PLÁSTICO 30 LITROS COM TAMPAS E DUAS ALÇAS balde plástico 30 litros com tampa e duas alças ARQUEPLAST	ARQUEPLAST	UND	43,00	13,500	580,50
00036	00036	00012412	BEBIDA LÁCTEA - 110 GRAMAS. VÁRIOS SABORES - CHUPETINHA bebida láctea - 110 gramas. vários sabores - chupetinha YOGUEDES	YOGUEDES	UND	10.660,0 0	0,420	4.477,20
00037	00037	00012413	BEBIDA LACTEA - PETIT SUISSSE 320 GRAMAS bebida lactea - petit suisse 320 gramas YOGUEDES	YOGUEDES	UND	7.600,00	3,950	30.020,00
00040	00040	00013344	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO. EMBALAGEM 400GR. CAIXA COM 20 UNIDADES biscoito tipo rosquinha sabor coco. produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto embalagem 400 gr. caixa com 20 unidades. PAVESSINO	PAVESSINO	CAIXA	495,00	60,000	29.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME
CNPJ	13.324.646/0001-76
Endereço	RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	38

00042	00042	00012423	BOMBOM 950GR-ÁGUA, AÇÚCAR, CASQUINHA DE BISCOTIO (ÁGUA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA CM FERRO E ÁCID bombom 950gr - água, açúcar, casquinha de biscoito (água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, oleína de palma, sal emulsificante lecitina de soja e corante caramelo i), gordura vegetal, leite em pó desnatado, castanha-de-caju, óleo vegetal de palma, xarope de glicose, lactose, cacau em pó, liquor de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite, caramelo, extrato de malte, doce de leite, óleo vegetal de milho, amido, leite em pó integral, manteiga de cacau, flocos de arroz, sal, emulsificantes mno e digicerídeos ácido graxos, lecitina de soja e ricinoleato de glicerila, corante caramelo i, espessantes goma guar, goma jataí carragena e goma xantana, aromatizantes, regulador de acidez bicarbonato de sódio e agene de firmeza fosfato de cálcio. SERENATA AMOR	SERENATA AMOR	PACOT	502,00	23,500	11.797,00
00048	00048	00012426	BORRIFADOR DE AGUA NO MÍNIMO 150ML	STAR	UND	15,00	3,750	56,25
00051	00051	00013347	BOTINA DE SEGURANÇA MASCULINA SEM BICO	GARRA	PAR	230,00	31,000	7.130,00
00068	00068	00012443	CANJICA BRANCA DESPELICULADA, TIPO 1. PACOTE COM 500 GRAMAS canjica branca despeliculada, tipo 1. após cozimento deverá manter-se macia. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gramas PACHA	PACHA	PACOT	1.490,00	1,450	2.160,50
00076	00076	00010027	COADOR PARA CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO 18X15CM, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO NÚMERO 3 coador para café, material flanela, tamanho 18x15cm, com cabo de madeira, tamanho número 3 DESTAK	DESTAK	UND	115,00	2,000	230,00
00079	00079	00012451	COLHER DE PLÁSTICO PARA SERVIR MERENDA	SBRISSA	UND	300,00	0,490	147,00
00088	00088	00014205	CONDICIONADOR INFANTIL NÃO IRRITA OS OLHOS TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE - 350ML condicionador infantil não irrita os olhos testados dermatologicamente - 350ml PALMOLIVE	PALMOLIVE	UND	350,00	11,000	3.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME						
CNPJ		13.324.646/0001-76						
Endereço		RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		38						
00095	00095	00010038	COXA DE FRANGO coxa de frango ATALAIA	ATALAIA	KILO	460,00	6,500	2.990,00
00101	00101	00006898	CREME DENTAL INFANTIL 50 GR creme dental infantil 50 gr DENTIL	DENTIL	UN	400,00	2,900	1.160,00
00107	00107	00012461	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. FRAGANCIA DIVERSAS EMBALAGEM COM 400ML SEM SFC desodorizador de ambiente aerosol, fragancia diversas embalagem com 400ml sem sfc TEIU	TEIU	UND	154,00	7,500	1.155,00
00111	00111	00012463	DETERGENTE LIQUIDO SUPERCONCENTRADO NEUTRO. EMBALAGEM DE 500ML detergente líquido superconcentrado neutro, na embalagem deve constar a data de fabricação e validade. produto biodegradável e testado dermatologicamente. embalagem de 500 ml TEIU	TEIU	UND	1.550,00	1,250	1.937,50
00112	00112	00012464	DETERGENTE USO GERAL, 500ML, FORMULA CONCENTRADA MAIS CONSISTENTE E EFICIENTE PARA LIMPEZA, TESOATIV detergente uso geral, formula concentrada mais consistente e eficiente para limpeza, tesoativos, anionicos glicerina coadjuvante preservantes 500ml, tipo ype ou similar YPÊ	YPÊ	UND	3.638,00	1,650	6.002,70
00113	00113	00012465	DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS DESCARTAVEIS 200 COPOS dispenser suporte porta copos descartaveis 200 copos PREMISSE	PREMISSE	UND	14,00	25,000	350,00
00114	00114	00014213	DOCE TIPO WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE COM 20 UNIDADE 126G doce tipo wafer recheado coberto com chocolate com 20 unidade 126g BIS	BIS	CAIXA	782,00	4,300	3.362,60
00118	00118	00013360	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 30 ALUMÍNIO C/ PÉ escorredor de macarrão nº 30 alumínio c/ pé al bahia	al bahia	UND	12,00	35,000	420,00
00136	00136	00012479	FEIJÃO CARIOCA/CARIOQUINHA, TIPO 1, SAFRA NOVA. PACOTE COM 5KG. GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE OU feijão carioca/carioquinha, tipo 1, safra nova. grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terrosos e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 5 kg. PACHA	PACHA	PACOT	642,00	19,900	12.775,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME							
CNPJ	13.324.646/0001-76							
Endereço	RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	38							
00142	00142	00011058	FILTRO DE BARRO 3 VELAS filtro de barro 3 velas STO ANTONIO	STO ANTONIO	UN	2,00	119,000	238,00
00146	00146	00011064	FRALDA DESCARTÁVEL C/ CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL TAM G C/ 28 UNIDADES fralda descartável c/ camada externa respirável tam g c/ 28 unidades CAPRICHIO	CAPRICHIO	PACOT	960,00	16,000	15.360,00
00149	00149	00014222	FUBA DE MILHO 500 GM fuba de milho 500 gm PACHA	PACHA	UN	125,00	1,200	150,00
00151	00151	00013371	GARRAFA P/ CAFÉ INOX - 1,8 LITROS garrafa p/ café inox - 1,8 litros ALADIM	ALADIM	UND	61,00	65,000	3.965,00
00172	00172	00000189	LINGUIÇA CALABRESA A GRANEL linguiça calabresa a granel SAUDALI	SAUDALI	KILO	380,00	10,700	4.066,00
00199	00199	00012507	MARGARINA VEGETAL CREMOSA. POTE COM 500 GRAMAS. COM SAL. ISENTA DE RANÇO E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA margarina vegetal cremosa, com sal. isenta de ranço e mofos. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pote com 500 gramas SOYA	SOYA	PO	62,00	3,500	217,00
00201	00201	00012508	MILHO PARA PIPOCA. PACOTE COM 500 GRAMAS. PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS E OUTROS GR milho para pipoca. primeira qualidade. isento de sujidades, mofos e outros grãos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gramas PACHA	PACHA	PACOT	3.820,00	1,500	5.730,00
00202	00202	00014228	MILHO VERDE EM CONSERVA, IMERSO EM ÁGUA. ACONDICIONADO milho verde em conserva, imerso em água. acionado em lata de folha de flandres, não apresentando fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. latas de 200 gramas. TRADELLI	TRADELLI	LA	1.020,00	1,320	1.346,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME
<i>CNPJ</i>	13.324.646/0001-76
<i>Endereço</i>	RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38

00203	00203	00014229	MILHO VERDE EM CONSERVA, IMERSO EM ÁGUA. QUERO ACONDICIONADO EMLATA DE FOLHA DE FLANDRES, NÃO APRESENTANDO milho verde em conserva, imerso em água. acionado em lata de folha de flandres, não apresentando fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. latas de 2 kg. QUERO		LA	150,00	12,800	1.920,00
00204	00204	00011105	MINGAU SACHE 230G (SABOR SORTIDO) NUTRIBON mingau sache 230g (sabor sortido) NUTRIBON	NUTRIBON	PT	600,00	3,400	2.040,00
00205	00205	00012511	MISTURA PARA BOLO. TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA. PACOTE COM 400 GRAMAS mistura para bolo. textura fina e homogênea. produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais ingredientes de qualidade. diversos sabores (baunilha, chocolate, coco, laranja, limão, milho, simples). embalagem plástica, atóxica, de coloração opaca, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gramas. AMALIA	AMALIA	PACOT	2.900,00	2,700	7.830,00
00213	00213	00011109	PANELA DE ALUMINIO 5 LITROS COM TAMPA panela de aluminio 5 litros com tampa al bahia	al bahia	UN	15,00	35,450	531,75
00218	00218	00014235	PANELA MEDIA ECONOMICA ALUMINIO COM TAMPA DE 2,5 LITROS panela media economica aluminio com tampa de 2,5 litros al bahia	al bahia	UN	18,00	23,900	430,20
00249	00249	00012535	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA EM GRÂNULOS. EMBALAGEM PLÁSTICA. PACOTE COM 400 GRAMAS proteína de soja texturizada em grânulos. embalagem plástica, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gramas SINHA	SINHA	PACOT	150,00	4,850	727,50
00253	00253	00012537	REFRIGERANTE 2L - TIPO SPRIT OU SIMILAR refrigerant 2l - tipo sprit ou similar SODA	SODA	UND	25,00	4,350	108,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME						
CNPJ		13.324.646/0001-76						
Endereço		RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		38						
00254	00254	00014244	REFRIGERANTE 2L - TIPO ANTARTICA OU SIMILAR refrigerante 2l - tipo antartica ou similar ANTARTICA	ANTARTICA	UN	425,00	4,350	1.848,75
00256	00256	00012539	REFRIGERANTE 2L - TIPO FANTA LARANJA OU SIMILAR refrigerante 2l - tipo fanta laranja ou similar SUKITA	SUKITA	UND	225,00	4,400	990,00
00262	00262	00012544	RODO PARA PISO: CORPO DE ALUMÍNIO COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO 60CM, COM CABO DE rodo para piso: corpo de alumínio com duas lâminas de borracha reforçada, medindo 60cm, com cabo de 1,50m + ou -, acabamento liso, sem farpas u revestido em material plástico START	START	UND	166,00	39,000	6.474,00
00263	00263	00012545	SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES sabão em barra glicerinado com 5 unidades TEIU	TEIU	PACOT	643,00	5,000	3.215,00
00264	00264	00014246	SABÃO EM PÓ COADJUVANTE BRANQUEADOR OPTICO, SACHE 800 GRAMAS sabão em pó coadjuvante branqueador óptico, corante, ensimas, agente antiredepositante, selo unilever, perfume e água de 800 gramas OMO	OMO	SH	3.453,00	8,400	29.005,20
00267	00267	00011147	SABONETE INFANTIL CAIXINHA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE 80 GRAMAS sabonete infantil caixinha testado dermatologicamente 80 gramas ISABABY	ISABABY	UN	480,00	1,900	912,00
00268	00268	00009553	SABONETE LIQUIDO 2L sabonete líquido 2l PETALA	PETALA	UND	441,00	12,000	5.292,00
00269	00269	00012548	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA RECICLÁVEL, ACONDICIONADO EM SACHE 5 LITROS sabonete líquido antisséptico, embalagem plástica reciclável, para uso em dispenser ou aplicadores, destinado à limpeza e assepsia das mãos formulado com princípio ativo antimicrobiano triclosan. aparência: líquido cremoso, cor: branco perolado, odor: característico, ph 7,0 - 8,0, peso específico: ne, viscosidade 35,0 - 63,0 cs, teor de ativos bactericidas 2,4,4 tricloro - 2 - hidroxidifenil 0,3%. produto com registro do ministério da saúde, acionado em sache (tipo refil) com 5 litros. PETALA	PETALA	UND	73,00	22,500	1.642,50
00272	00272	00006803	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS REFORÇADO saco plastico para lixo 30 litros reforçado - pacote com 10 unidades 59 cm x 62 cm POK	POK	PACOT	3.161,00	1,340	4.235,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor		ARMAZEM SUPER COMPRAS ESTRELA LTDA ME						
CNPJ		13.324.646/0001-76						
Endereço		RUA VICENTE GOMES, 241 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		38						
00286	00286	00009556	SHAMPOO SEM SAL 350ML shampoo sem sal 350ml MONANGE	MONANGE	UND	40,00	6,000	240,00
00288	00288	00011159	SUCO (PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL - ADOÇADO) 240G - SABORES DIVERSOS suco (preparo sólido para refresco artificial - adoçado) 240g - sabores diversos AMALIA	AMALIA	UN	820,00	1,800	1.476,00
00290	00290	00012560	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR GOIABA. FRASCO DE 500ML. suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. sabor goiaba. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 500ml. IMPERIAL	IMPERIAL	FRASC	675,00	3,690	2.490,75
00310	00310	00012572	VASSOURA DE PIAÇAVA DE VARRER RUA TIPO GARI vassoura de piaçava de varrer rua tipo gari SERRANO	SERRANO	UND	270,00	11,800	3.186,00
00312	00312	00012574	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30CM, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA COM 120CM vassoura de pelo sintético 30cm, com cabo rosqueado de madeira com 120cm SERRANO	SERRANO	UND	183,00	6,800	1.244,40
00324	00324	00014258	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. PACOTE COM 400 GRAMAS leite em pó, integral, instantâneo. isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gramas. PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	PACOT	2.844,00	8,300	23.605,20

Total do Fornecedor: 269.693,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	SUPER LAR MERCEARIA SJP LTDA - ME		
CNPJ	18.703.031/0001-74		
Endereço	RUA MARCIONILIO PEREIRA, 420 - MORADA DO SOL - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000		
Contato	3838322109 marllonsjp@hotmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00012397	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO. PACOTE COM 500 GRAMAS. ISENTO DE SUJIDADES, IMPUREZAS E TOXINAS amendoim torrado e moído. pacote com 500 grmas. isento de sujidades, impurezase toxinas. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. ANCHIETA	ANCHIETA	PACOT	2.110,00	4,150	8.756,50
00016	00016	00012399	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO DUAS LÂMINAS PARALELAS aparelho de barbear descartável confeccionado em plástico resistente contendo duas lâminas paralelas fabricação em aço inoxidável e afiadas s/ sinais de oxidação ou rebarbas PRABAK	PRABAK	UND	90,00	1,700	153,00
00035	00035	00012411	BATATA PALHA PACOTE COM 400 GRAMAS bata palha pacote com 400 gramas MASTER	MASTER	UND	222,00	5,940	1.318,68
00041	00041	00012421	BISNAGA VERMELHA CONTENDO 50 ML bisnaga vermelha contendo 50 ml XADREZ	XADREZ	UND	715,00	2,400	1.716,00
00085	00085	00012453	COLORÍFICO DE URUCUM. PACOTE COM 200 GRAMAS. BAIXO TEOR DE FUBÁ, ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALA colorífico de urucum. baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 200 gramas. CHAVES	CHAVES	PACOT	987,00	2,850	2.812,95
00103	00103	00014209	DANONE APTAMIL PREMIUM+ 1 - DE 0 A 6 MESES DE VIDA. COM PREBIÓTICOS DHA E ARA NUCLEOTÍDE danone aptamil premium + 1 - de 0 a 06 meses de vida. com prebióticos dha e ara nucleotídeos e taurina. fórmula infantil para lactentes. lata de 800 gramas APTAMIL	APTAMIL	LA	30,00	54,400	1.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	SUPER LAR MERCEARIA SJP LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	18.703.031/0001-74
<i>Endereço</i>	RUA MARCIONILIO PEREIRA, 420 - MORADA DO SOL - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838322109 marllonsjp@hotmail.com

00104	00104	00014210	DANONE APTAMIL PREMIUM + 1 - DE 0 A 06 MESES DE VIDA. LATA DE 400 GRAMAS danone aptamil premium + 1 - de 0 06 meses de vida. com prebióticos dha e ara nucleotídeos e taurina. fórmula infantil para lactentes. lata de 400 gramas APTAMIL	APTAMIL	LA	60,00	34,400	2.064,00
00126	00126	00011044	ESPONJA P/ BANHO esponja p/ banho PORUS	PORUS	UN	6,00	0,590	3,54
00132	00132	00012475	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO farinha de mandioca torrada.. textura seca, fina, classe branca. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 seis meses a contar da data de entrega do produto. NATURAL	NATURAL	KILO	30,00	3,200	96,00
00168	00168	00012491	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. PACOTE COM 400 GRAMAS. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E OUTROS MAT leite em pó, integral, instantâneo. isento de sujidades, insetos e outros materiais estanhos ao produto. embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gramas TRIANGULO	TRIANGULO	PACOT	8.532,00	8,350	71.242,20
00170	00170	00012492	LIMPA CÊRAMICA, AZULEJOS E REJUNTES TIPO AZULIM OU SIMILAR limpa cêramica, azulejos e rejuntas tipo azulim ou similar START	START	UND	145,00	4,050	587,25
00187	00187	00012501	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. PACOTE COM 500 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. APÓ macarrão com ovos, tipo espagete. enriquecido com ferro e ácido fólico. após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da dta de entrega do produto. pacote com 500 gramas. SAPORE	SAPORE	PACOT	2.100,00	2,200	4.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	SUPER LAR MERCEARIA SJP LTDA - ME							
CNPJ	18.703.031/0001-74							
Endereço	RUA MARCIONILIO PEREIRA, 420 - MORADA DO SOL - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838322109 marllonsjp@hotmail.com							
00189	00189	00012503	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO. PACOTE COM 500 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. APÓS macarrão com ovos, tipo parafuso. enriquecido com ferro e ácido fólico. após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gramas. SAPORE	SAPORE	PACOT	2.058,00	2,100	4.321,80
00190	00190	00011095	MACARRÃO COM SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E AÇO FÓLICO - FORMATO ESPAGUETE 1 KG macarrão com sêmola enriquecido com ferro e aço fólico - formato espaguete 1 kg SAPORE	SAPORE	KILO	170,00	3,490	593,30
00197	00197	00014226	MARGARINA COM SAL, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL (2,5%) margarina com sal, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1.500 u.i/ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta-caroteno, pote com 500 gramas. DELICIA	DELICIA	PO	86,00	3,780	325,08
00198	00198	00014227	MARGARINA COM SAL, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL margarina com sal, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó desnatado, vitamina a, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: tbhq, bht, edta, aromatizante: aroma idêntico ao natural, corantes: urucum, curcúma e beta caroteno. pote com 500 gramas. DELICIA	DELICIA	PO	310,00	3,780	1.171,80
00208	00208	00014231	MUCILON DE ARROZ. LATA COM 400 GR mucilon de arroz. lata com 400 gramas MUCILOM	MUCILOM	LA	58,00	7,450	432,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	SUPER LAR MERCEARIA SJP LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	18.703.031/0001-74
<i>Endereço</i>	RUA MARCIONILIO PEREIRA, 420 - MORADA DO SOL - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838322109 marllonsjp@hotmail.com

00229	00229	00012591	PEDRA SANITARIA - 25 GRAMAS pedra sanitaria - 25 gramas START	START	UND	474,00	1,100	521,40
00250	00250	00011133	QUEIJO TIPO MUSSARELA queijo tipo mussarela DAYA	DAYA	KILO	55,00	21,750	1.196,25

Total do Fornecedor: 103.563,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	CLAUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR - ME
CNPJ	20.642.569/0001-68
Endereço	RUA ANTONIO CAPUCHINHO, 200 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00096	00011025	COXINHA DA ASA DE FRANGO coxinha da asa de frango NATI	NATI	KILO	660,00	10,500	6.930,00
00139	00139	00012481	FILE DE PEITO DE FRANGO file de peito de frango NATI	NATI	KILO	6.100,00	11,500	70.150,00
00207	00207	00003753	MORTADELA KG mortadela kg CONFIANÇA	CONFIANÇA	KILO	550,00	6,480	3.564,00
00230	00230	00000113	PEITO DE FRANGO peito de frango AVI NOVA	AVI NOVA	KILO	3.340,00	7,700	25.718,00
00283	00283	00011157	SALSICHA ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRI salsicha origem carne suína e bovina, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada tipo uso cachorro quente pequeno FRIAL	FRIAL	KILO	1.140,00	6,300	7.182,00

Total do Fornecedor: 113.544,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
CNPJ	20.814.516/0001-87
Endereço	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00013333	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - PACOTE COM 400 GRAMAS. achocolatado em pó instantâneo. obtido pela mistura de cacau em pó e leite em pó. textura fina e homogênea. embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gramas. PACHA	PACHA	PACOT	1.290,00	2,450	3.160,50
00003	00003	00013334	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. PACOTE COM 1 KG achocolatado em pó instantâneo. obtido pela mistura de cacau em pó e leite em pó. textura fina e homogênea. embalagem plástica, atóxica, de cor opca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1kg NUTRIFORT	NUTRIFORT	PACOT	830,00	5,500	4.565,00
00008	00008	00014189	ÁGUA SANITÁRIA - CONTENDO 2 LITROS - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE ALCALINIZANTE água sanitária - composição: hipoclorito de sódio, estabilizante alcalinizante e água, contendo 2,0% a 2,5% p/p bilizantealcalinizante e água, contendo 2,0% a 2,5% p/p com o sac da empresa, n° de lote de fabricação, com tampa de rosca, contendo 2 litros, selo do inmetro, ou registro na anvisa NC	NC	UND	400,00	2,750	1.100,00
00009	00009	00013337	AGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SODIO 1 LITRO água sanitária solução aquosa a base de hipoclorito sodio ou calcio com validade de 6 meses frasco plástico opaco teor de cloro ativo 2%pp a 2,5%pp 1 litro NC	NC	UND	3.406,00	1,450	4.938,70
00013	00013	00014191	AMACIANTE DE ROUPA - 2L amaciante de roupa - 2l NC	NC	UND	523,00	4,570	2.390,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

ARROZ BENEFICIADO, PARBORIZADO, LONGO FINO, tio loro
TIPO 1. PACOTE COM 5KG
arroz beneficiado, parborizado, longo fino, tipo 1.
coloração perolada e translúcida, não necessitando
escolher e lavar. rendimento após cozimento de no
mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção.
embalagem plástica, atóxica, transparente, não
violada, contendo dados do produto: identificação,
procedência, ingredientes, informações nutricionais,
lote gramatura, datas de fabricação e vencimento.
validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data
de entrega do produto. pacote com 5kg. tio loro

00017 00017 00014193 PACOT 1.683,00 13,600 22.888,80

ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. tio loro
PACOTE COM 5KG
arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. pacote
com 5kg. coloração perolada e translúcida, não
necessitando escolher e lavar. rendimento após
cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso
antes da cocção. isento de sujidades e mofos.
embalagem plástica, atóxica, transparente, não
violada, contendo dados do produto: identificação,
procedência, ingredientes, informações nutricionais,
lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.
validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de
entrega do produto. tio loro

00018 00018 00012401 PACOT 300,00 13,990 4.197,00

AZEITONA SEM CAROÇO - PESO DRENADO 100 PONTINI
GRAMAS
azeitona sem caroço - peso drenado 100 gramas
PONTINI

00019 00019 00013340 UND 166,00 2,990 496,34

BALAS SORTIDAS DE GOMA DE FRUTAS CX 960G GOMETES
COM 32 TUBOS DE 32G
balas sortidas de goma de frutas cx 960g com 32
tubos de 32g GOMETES

00026 00026 00010983 CAIXA 76,00 10,980 834,48

BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEL. PACOTES COM BOLA SETE
600 GRAMAS
balas sortidas mastigável. pacotes com 600 gramas
BOLA SETE

00027 00027 00014196 PACOT 492,00 4,790 2.356,68

BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO - 4,5 LITROS PREGUCA
borracha de panela de pressão - 4,5 litros PREGUCA

00045 00045 00013345 UND 31,00 1,290 39,99

BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FUGINI
BORRACHA CANNO LONGO ENSOLADO
ANTERRAPANTE PRETA TAMANHOS VARIADO
bota de segurança confeccionada em borracha cano
longo ensolado anterrapante preta - tamanhos
variados FUGINI

00049 00049 00010998 PAR 131,00 27,650 3.622,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625							
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87							
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com							
00070	00070	00010022	CERA LÍQUIDA VERMELHA PARA PISO 850ML cera líquida vermelha para piso 850ml BRILHOWAX	BRILHOWAX	UND	543,00	6,900	3.746,70
00071	00071	00013352	CESTO DE LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LITROS PARA BANHEIRO cesto de lixo telado de plastico 10 litros para banheiro PLAS LIDER	PLAS LIDER	UND	93,00	2,110	196,23
00073	00073	00012448	CHICLETE CAIXA COM 400GR chiclete caixa com 400gr BUZZI	BUZZI	CAIXA	181,00	4,950	895,95
00077	00077	00014203	COCO RALADO. PACOTE COM 100 GRAMAS. ÚMIDO E ADOÇADO, PARCIALMENTE DESENGORUDRADO, ISENTO DE SUJIDADE coco ralado. úmido e adoçado, parcialmente desengordurado, isento de sujidades e ranço. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 100 gramas. LA PREFERIDA	LA PREFERIDA	PACOT	2.380,00	1,790	4.260,20
00081	00081	00009532	COLHER DESCARTÁVEL PC C/ 50 UNID. colher descartável pacote com 50 unidade. STA PLÁSTICO	STA PLÁSTICO	PACOT	355,00	2,540	901,70
00082	00082	00011178	COLHER GRANDE PARA ARROZ INOX" colher grande para arroz inox SIMONAGIO	SIMONAGIO	UN	24,00	3,700	88,80
00086	00086	00010031	CONCHA CABO DE MADEIRA concha cabo de madeira LUZ NOBRE	LUZ NOBRE	UND	22,00	4,700	103,40
00092	00092	00011024	COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 100 UNIDADES copo descartavel 200ml c/ 100 unidades MAXIMO	MAXIMO	PACOT	1.755,00	2,600	4.563,00
00097	00097	00011027	CREME DE LEITE 200G creme de leite 200g ITALAC	ITALAC	UN	670,00	2,450	1.641,50
00099	00099	00014207	CREME DE PENTEAR INFANTIL 150ML creme de pentear infantil 150ml PALMOLIVE	PALMOLIVE	UND	270,00	8,300	2.241,00
00105	00105	00011029	DESINFETANTE TIPO PINHO GEL 2 LIT desinfetante tipo pinho gel 2 lit NC	NC	UN	1.257,00	5,450	6.850,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

00106	00106	00014211	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO, FRASCO DE 2 LITROS desinfetante uso doméstico para limpeza e desinfecção de sanitários, super concentrado, ingrediente ativo, conservante, emulsificante, sequestrante, corretores de ph, solvente, fragrância lavanda ou eucalipto, corante e água, frasco de 2 litros NC AROMA	NC AROMA	FRASC	1.950,00	3,600	7.020,00
00108	00108	00006786	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO 500 ML detergente limpa aluminio 500 ml NC	NC	UN	225,00	1,600	360,00
00115	00115	00011034	EBULIDOR ELÉTRICO 500W /110X220 AQUECEDOR DE LIQUIDOS ebulidor elétrico 500w /110x220 aquecedor de líquidos FAZENDEIRO	FAZENDEIRO	UN	17,00	21,900	372,30
00119	00119	00012467	ESCOVA DE CABELO NORMAL escova de cabelo normal ESCOBEL	ESCOBEL	UND	20,00	6,750	135,00
00121	00121	00014215	ESCOVA DENTAL MACIA PARA ADULTO escova dental macia para adulto CONDOR	CONDOR	UND	40,00	2,190	87,60
00123	00123	00013363	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE escova para limpeza de vaso sanitario com suporte TOQUE	TOQUE	UND	129,00	4,450	574,05
00124	00124	00012468	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - BIODEGRADAVEL PESO LIQUIDO MINIOMO DE 60GR - C 14/PCT esponja de lã de aço - biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60g. c/14 pacotes LUSTRO	LUSTRO	FARDO	2.089,00	13,900	29.037,10
00135	00135	00012478	FARINHEIRA PLÁSTICA GRANDE farinheira plástica grande CENIL	CENIL	UND	14,00	7,900	110,60
00138	00138	00011055	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 GR fermento em pó quimico 100 gr AMO	AMO	UN	201,00	1,850	371,85
00143	00143	00014219	FLANELA DE ALGODÃO BRANCA, flanela de algodão branca CIVAL	CIVAL	UN	256,00	1,380	353,28
00147	00147	00010058	FRALDA DESCARTAVEL C/ CAMA EXTERNA RESPIRAVEL TAM XG C/24 UNIDADES fralda descartavel c/ cama externa respiravel tam xg c/24 unidades PERSONAL	PERSONAL	PACOT	1.260,00	17,900	22.554,00
00148	00148	00014221	FRALDA DESCARTÁVEL COM FITAS LATERAIS ELÁSTICA - TAMANHO M C/ 32 UNIDADES fralda descartável com fitas laterais elástica - tamanho m c/ 32 unidades PERRSONAL	PERRSONAL	PT	200,00	17,900	3.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSOM NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

00152	00152	00011068	GARRAFA TÉRMICA 1 LT COM ROSCA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RÍGIDO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA garrafa térmica 1 lt com rosca, revestida em plástico rígido, ampola de vidro temperado com tampa INVICTA	INVICTA	UN	35,00	18,760	656,60
00154	00154	00013372	GELATINA VÁRIOS SABORES 30G gelatina vários sabores 30g STELA	STELA	UND	2.630,00	0,810	2.130,30
00156	00156	00012484	GOMETES FRUT SORTIDO. CAIXA COM 960 GRAMAS COM 30 UNIDADES gometes frut sortido. caixa com 960 gramas com 30 unidades DORI	DORI	CAIXA	253,00	10,980	2.777,94
00160	00160	00003812	INSETICIDA AEROSOL 300 ML inseticida aerosol 300 ml MAT	MAT	UNITÁ	80,00	7,800	624,00
00167	00167	00000194	LEITE DE COCO 200 ML leite de coco 200 ml AMO	AMO	UNITÁ	440,00	2,190	963,60
00169	00169	00012584	LENÇOS UMEDECIDOS 400 UNID 17X12 lenços umedecidos 400 unid. 17x12 PIPI	PIPI	PACOT	200,00	8,900	1.780,00
00178	00178	00013382	LUVA DE BORRACHA PROFISSIONAL FORRADA 250 TAMANHO G luva de borracha profissional forrada 250 tamanho flexibilidade e conforto interior 100% algodão tipo mucambo DANY	DANY	PAR	155,00	2,700	418,50
00179	00179	00013383	LUVA DE BORRACHA PROFISSIONAL FORRADA 250 TAMANHO M luva de borracha profissional forrada 250 tamanho m - flexibilidade e conforto interior 100% algodão tipo mucambo DANY	DANY	PAR	250,00	2,700	675,00
00180	00180	00013384	LUVA DE BORRACHA PROFISSIONAL FORRADA 250 TAMANHO P luva de borracha profissional forrada 250 tamanho p - flexibilidade e conforto interior 100% algodão tipo mucambo DANY	DANY	PAR	250,00	2,700	675,00
00181	00181	00012496	LUVAS DE LÁTEX DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G, TIPO MOCAMBO OU SIMILAR luvas de látex de borracha para limpeza tamanho g, tipo mocambo ou similar MOCANBU	MOCANBU	PAR	100,00	2,400	240,00
00182	00182	00014224	LUVAS DE LÁTEX DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M, TIPO MOCAMBO OU SIMILAR luvas de látex de borracha para limpeza tamanho m, tipo mocambo ou similar MOCANBU	MOCANBU	PAR	100,00	2,400	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

00183	00183	00012497	LUVAS DE LÁTEX DE BORRACHA PAR LIMPEZA TAMANHO P, TIPO MOCAMBO OU SIMILAR luvas de láte de borracha para limpeza tamanho p, tipo mocambo ou similar MUCANBU	MUCANBU	PAR	150,00	2,400	360,00
00193	00193	00012506	MANGUEIRA EMBORRACHADA FLÉXIVEL 20 METROS mangueira emborrachada fléxivel 20 metros ARCQUA	ARCQUA	UND	28,00	25,000	700,00
00194	00194	00013391	MANGUEIRA EMBORRACHADA, SUPER FLEXIVEL DIÂMETRO 1/2 COM BICO 30 METROS mangueira emborrachada, super flexível diâmetro 1/2 com bico 30 metros ARCQUA	ARCQUA	UND	28,00	35,390	990,92
00200	00200	00011097	MILHO PARA CANJICA 500G milho para canjica 500g PACHA	PACHA	PT	3.200,00	0,980	3.136,00
00206	00206	00014230	MOLHO DE TOMATE. CONCENTRADO DE PURA POLPA, SIMPLES. NÃO APRESENTAR FERMENTAÇÃO, VAZAMENTOS molho de tomate. concentrado de pura polpa, simples. não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. sachê com 340 gramas. VAL	VAL	SH	2.170,00	1,150	2.495,50
00209	00209	00014232	NUTRIBOM DE ARROZ, CAIXA COM 350 GRAMAS nutribom de arroz, caixa com 350 gramas NUTRIBOM	NUTRIBOM	CAIXA	50,00	5,880	294,00
00211	00211	00012516	OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO MÉDIO, PESO MÍNIMO DE CADA UNID ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. acondicionados em embalagens apropriadas (pente com capacidade para trinta unidades ou caixa para uma dúzia). procedente de galinhas saudáveis. SOMAI	SOMAI	DUZIA	1.530,00	4,200	6.426,00
00216	00216	00013394	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS panela de pressão 7 litros PANELUX	PANELUX	UND	25,00	65,500	1.637,50
00220	00220	00011114	PANO DE CHÃO TIPO SACO 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS DE ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70X50 CM E pano de chão tipo saco 100% algodão alvejado, bordas de acabamento em overlock, dimensões 70x50 cm e peso 100g UNIAO	UNIAO	UN	1.666,00	4,280	7.130,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625							
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87							
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com							
00233	00233	00012523	PILHA ALCALINA MEDIA C pilha alcalina media c	RAIOVAK	UND	30,00	6,550	196,50
00234	00234	00013404	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/02 pilha alcalina palito aaa c/02	RAIOVAK	UND	40,00	3,050	122,00
00235	00235	00013405	PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/02 pilha alcalina pequena aa c/02	RAIOVAK	UND	40,00	2,790	111,60
00240	00240	00012529	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES DE 600 GRAMAS pirulito pacote com 50 unidades de 600 gramas	SUPIMPA	PACOT	256,00	3,990	1.021,44
00241	00241	00012530	POTE DE PLASTICO REDONDO COM TAMPA 01 LITRO pote de plástico redondo com tampa 01 litro	RICHIOTO	UND	26,00	3,980	103,48
00242	00242	00012531	POTE DE PLASTICO REDONDO COM TAMPA 500 ML pote de plástico redondo com tampa 500ml	RICHIOTO	UND	30,00	2,980	89,40
00251	00251	00011136	RALO ALUMÍNIO 4 LADOS ralo alumínio 4 lados	FC	UN	20,00	4,580	91,60
00252	00252	00014243	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO 25 GRAMAS, FAZ UM LITRO refresco em pó adoçado 25 gramas, faz um litro	tang	UN	10.800,00	0,880	9.504,00
00257	00257	00013406	REFRIGERANTE 2L - VÁRIOS SABORES TIPO SCHIN OU SIMILAR refrigerante 2l - vários sabores tipo schin ou similar	FEST	UND	450,00	3,200	1.440,00
00265	00265	00012546	SABÃO EM PÓ, COADJUVANTE BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENSIMAS, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, PERFUME E A sabão em pó, coadjuvante branqueador óptico, corante, ensimas, agente antiredepositante, perfume e água de 5kg.	URCA	UND	111,00	22,940	2.546,34
00287	00287	00013410	SHAMPOO INFANTIL NÃO IRRITA OS OLHOS TESTADO DERMATOLOGICAMENTE 350ML shampoo infantil não irrita os olhos testado dermatologicamente 350ml	PALMOLIVE	UND	350,00	11,350	3.972,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
<i>CNPJ</i>	20.814.516/0001-87
<i>Endereço</i>	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

00289	00289	00012559	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CAJU. FRASCO DE 500ML. suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. sabor caju. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 500ml. DAFRUTA	DAFRUTA	FRASC	395,00	2,750	1.086,25
00291	00291	00014248	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, FRASCO COM 500ML suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. sabor manga. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 500 ml. DA FRUTA	DA FRUTA	FRASC	280,00	4,150	1.162,00
00293	00293	00014249	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR UVA. FRASCO DE 500 ML. suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. sabor uva. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 500 ml. DA FRUTA	DA FRUTA	FRASC	380,00	4,280	1.626,40
00295	00295	00012563	TEMPERO ALHO E SAL 500G tempero alho e sal 500g NOVO AROMA	NOVO AROMA	UND	516,00	1,920	990,72
00296	00296	00014250	TEMPERO COMPLETO. PREPARADO COM ALHO, PACOTE COM 500 GRAMAS tempero completo. preparado com alho sem partes estragadas e brotos, sal, podendo conter outros temperos como salsinha, cebolinha. isento de pimenta. embalagem plástica, atóxica, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gramas NOVO	NOVO	PACOT	465,00	1,920	892,80
00298	00298	00010116	TOALHA DE ROSTO FELDUPA toalha de rosto feldupa ENGOTEX	ENGOTEX	UND	207,00	5,270	1.090,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	ADENILSON NEVES DE OLIVEIRA 09141619625
CNPJ	20.814.516/0001-87
Endereço	RUA TABOLEIRO ALTO, 239 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	38 adenilsonnevesunopar22@hotmail.com

00299	00299	00009557	TORNEIRA P/ FILTRO torneira para filtro GAMA	GAMA	UND	129,00	1,990	256,71
00311	00311	00012573	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS DE ALTA QUALIDADE DE 122MM DE ALTURA PARA PISOS LISOS vassoura com cerdas plumadas de alta qualidade de 122mm de altura, para pisos lisos, cerâmica, assoalhos e para limpeza de grandes áreas internas e externas. cabo com acabamento liso, sem farpas ou revestido em material plástico. SERRANO	SERRANO	UND	229,00	6,950	1.591,55
00321	00321	00012579	XÍCARA P/ CHÁ C/ PIRIS - 240 ML xícara p/ chá c/ piris - 240 ml. NADIR	NADIR	UND	100,00	4,650	465,00

Total do Fornecedor: 203.347,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	MERCEARIA ZENA LTDA		
CNPJ	64.343.270/0001-88		
Endereço	RUA RUA SEBASTIAO COSTA PEREIRA, 41 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:		
Contato	38		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00013335	AÇÚCAR TIPO CRISTAL. PACOTE COM 5KG açúcar tipo cristal. textura em grânulos finos e coloração branca. isento de impurezas e empedramento. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 5kg. DELTA	DELTA	PACOT	1.834,00	9,500	17.423,00
00010	00010	00013338	ALCOOL EM GEL CRISTAL, USO DOMÉSTICO, 12X500 GRAMAS álcool em gel cristal, uso doméstico, 12x500 gramas START	START	CAIXA	153,00	56,500	8.644,50
00014	00014	00014192	AMENDOIM CRU EM GRÃOS INTEIROS PACOTE COM 500 GRAMAS amendoim cru em grãos inteiros, maduros sub classe vermelho. tamanho e coloração uniformes. isento de sujidades, impurezas e toxinas. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gramas. PACHA	PACHA	PACOT	670,00	9,000	6.030,00
00021	00021	00014194	BACIA CANELADA DE 80 LITROS bacia canelada de 80 litros ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	UND	20,00	26,950	539,00
00022	00022	00014195	BACIA CANELADA Nº 35 bacia canelada nº 35 ANTARES	ANTARES	UND	20,00	8,850	177,00
00025	00025	00010975	BACIA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE 12 LITROS bacia material plástico resistente 12 litros ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	UND	25,00	5,200	130,00
00028	00028	00012405	BALDE DE 12 LITROS. ALTA DENDIDADE (PEAD) COM ALÇA EM AÇO ZINCADO, E RESISTÊNCIA A IMPACTOS balde de 12 litros, alta densidade (pead) com alça em aço zincado, e resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. composição: plástico de polipropileno TERRA PLANT	TERRA PLANT	UND	142,00	5,450	773,90
00029	00029	00012406	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS balde de plástico - 15 litros TERRA PLANT	TERRA PLANT	UND	32,00	5,450	174,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	MERCEARIA ZENA LTDA							
CNPJ	64.343.270/0001-88							
Endereço	RUA RUA SEBASTIAO COSTA PEREIRA, 41 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	38							
00030	00030	00012590	BALDE DE PLÁSTICO - 60 LITROS - C/ TAMP balde de plástico - 60 litros - c/tampa ANTARES	ANTARES	UND	68,00	21,950	1.492,60
00031	00031	00012408	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS COM ALÇA balde plástico 10 litros com alça GTX	GTX	UND	20,00	4,150	83,00
00038	00038	00013343	BISCOITO TIPO CREAM - CRACKER. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS. SELO DA M. DIAS BRANCO biscoito tipo cream-cracker. produzido com farinha de tigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. embalagem plástica, atóxica, padronizada e acondicionados em caixas de papelão padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. caixa com 20 pacotes de 400 grams. selo da m. dias branco RICHESTER	RICHESTER	CAIXA	605,00	64,500	39.022,50
00039	00039	00014198	BISCOITO TIPO MARIA/MAIZENA. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS. SELO DA M. DIAS BRANCO biscoito tipo maria/maizena. produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredients, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. caixa com 20 pacotes de 400 gramas. selo da m. dias branco RICHESTER	RICHESTER	CAIXA	598,00	65,000	38.870,00
00046	00046	00003767	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO DE 7 LITROS borracha de panela de pressao de 7 litros FERCAN	FERCAN	UNITÁ	33,00	1,980	65,34
00050	00050	00010997	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA CANO LONGO ENSOLADO ANTERRAPANTE BRANCA bota de segurança confeccionada em borracha cano longo ensolado anterrapante branca tamanhos variados PEGA FORT	PEGA FORT	PAR	330,00	30,900	10.197,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	MERCEARIA ZENA LTDA
<i>CNPJ</i>	64.343.270/0001-88
<i>Endereço</i>	RUA RUA SEBASTIAO COSTA PEREIRA, 41 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
<i>Contato</i>	38

00052	00052	00014199	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. PACOTE COM 250 GRAMAS café torrado e moído. pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. obedecer norma de qualidade recomendável por abic/pqc. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 250 gramas. COCAL	COCAL	PACOT	3.386,00	3,700	12.528,20
00053	00053	00013348	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA EM PLÁSTICO 10 LITROS COM TAMPAS E PRESILHA LATERAL caixa organizadora baixa em plástico 10 litros com tampa e presilha lateral RICHIO	RICHIO	UND	47,00	17,400	817,80
00054	00054	00012428	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - 12 LITROS caixa plástica organizadora - 12 litros RICHIO	RICHIO	UND	25,00	18,900	472,50
00072	00072	00013353	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 60 LT cesto de lixo telado de plástico 60 lt ANTARES	ANTARES	UND	53,00	21,000	1.113,00
00080	00080	00009531	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX colher de sopa em aço inox MARTINAX	MARTINAX	DUZIA	350,00	1,190	416,50
00083	00083	00012452	COLHER INOX colher inox MARTINOX	MARTINOX	DUZIA	24,00	1,190	28,56
00093	00093	00011023	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/ 100 UNIDADES copo descartável 50ml c/ 100 unidades TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	PACOT	538,00	1,490	801,62
00110	00110	00012462	DETERGENTE LIMPA VIDROS SOLVENTE 500ML detergente limpa vidros solvente 500ml AZULIM	AZULIM	UND	345,00	3,180	1.097,10
00116	00116	00013359	ERVA DOCE TURCO PESO LI. 50G, NÃO CONTÉM GLÚTEN erva doce turco peso li. 50g, não contém glúten ARRUDA	ARRUDA	UND	25,00	4,200	105,00
00122	00122	00011040	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA escova p/ lavar roupa CONDOR	CONDOR	UN	34,00	1,990	67,66
00127	00127	00014216	FACA DE CORTE - GRANDE Nº8 faca de corte - grande nº8 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	16,00	10,400	166,40
00128	00128	00014217	FACA DE CORTE - MÉDIA Nº 7 faca de corte - média nº 7 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	21,00	9,400	197,40
00144	00144	00011060	FLANELA DE LIMPEZA AMARELA 30CM X 40CM flanela de limpeza amarela 30cm x 40cm TESTIL PLUS	TESTIL PLUS	UN	225,00	1,500	337,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	MERCEARIA ZENA LTDA							
<i>CNPJ</i>	64.343.270/0001-88							
<i>Endereço</i>	RUA RUA SEBASTIAO COSTA PEREIRA, 41 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
<i>Contato</i>	38							
00145	00145	00014220	FÓSFORO C/ 10X40 UNIDADES, fósforo c/ 10x40 unidades QUENLUS	QUENLUS	MC	1.020,00	2,450	2.499,00
00153	00153	00011074	GARRAFA TÉRMICA 5 LT COM ROSCA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA garrafa térmica 5 lt com rosca, revestida em plástico rígido, com tampa INVICTA	INVICTA	UN	14,00	25,000	350,00
00162	00162	00003813	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA 2 LT jarra de plastico com tampa 2 lt SAN REMO	SAN REMO	UNITÁ	5,00	10,800	54,00
00163	00163	00012487	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 4 LITROS jarra de plástico c/ tampa 4 litros TRITEC	TRITEC	UND	30,00	7,900	237,00
00171	00171	00013381	LIMPA PEDRAS 2 LITROS - CIMENTADOS, TIJOLOS, PISOS RÚSTICOS limpa pedras 2 litros - cimentados, tijolos, pisos rústicos ASA LESTE	ASA LESTE	UND	230,00	6,000	1.380,00
00176	00176	00012495	LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 A 35 LITROS MATERIAL RESISTENTE, TAMPA DE ENCAIXE PERFEITO lixeira de plástico 30 a 35 litros material resistente, tampa de encaixe perfeito ANTARES	ANTARES	UND	43,00	13,900	597,70
00177	00177	00011087	LIXEIRA TELADO 8 LITROS lixeira telado 8 litros PLAS LIDER	PLAS LIDER	UN	100,00	2,190	219,00
00191	00191	00012504	MAIONESE DE 500 GRAMAS. ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVO PASTERIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, maionese de 500 gramas. gua, óleo vegetal, ovo pasterizado, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, cloreto de potássio, suco de limão conservador, ácido sórbico, estabilizante goma xantana acidulante, ácido fosfórico, sequestrante, edta cálcio de disódico, corante natural, papricá, aromatizante, antioxidantes bha, bht, ácido cítrico HELLMANNS	HELLMANNS	UND	210,00	5,900	1.239,00
00215	00215	00014233	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS panela de pressão 4,5 litros PANELUX	PANELUX	UN	7,00	40,000	280,00
00228	00228	00013401	PAPEL TOALHA DUPLA 100% FIBRAS NATURAIS PICOTADO E GOUFRADO PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO 60 TOALHAS papel toalha dupla 100% fibras naturais picotado e goufrado pacote com 2 rolos contendo 60 toalhas SNOB	SNOB	PACOT	108,00	4,000	432,00
00231	00231	00014239	PENEIRA DE COZINHA GRANDE COM CABO Nº 19 peneira de cozinha grande com cabo nº 19 KM	KM	UN	20,00	3,850	77,00
00247	00247	00012534	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO prendedor de roupa de plástico PRIMAVERA	PRIMAVERA	DUZIA	46,00	1,390	63,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

<i>Vencedor</i>	MERCEARIA ZENA LTDA							
<i>CNPJ</i>	64.343.270/0001-88							
<i>Endereço</i>	RUA RUA SEBASTIAO COSTA PEREIRA, 41 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
<i>Contato</i>	38							
00255	00255	00012538	REFRIGERANTE 2L - TIPO COCA-COLA OU SIMILAR refrigerante 2l - tipo coca-cola ou similar COCA COLA	COCA COLA	UND	225,00	6,970	1.568,25
00258	00258	00012541	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS registro para botijão de gás VINIGAS	VINIGAS	UND	15,00	12,200	183,00
00273	00273	00006804	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS REFORÇADO saco plastico para lixo 50 litros reforçado - pacote com 10 unidades 63 cm x 80 cm POK LIXO	POK LIXO	PACOT	2.430,00	1,550	3.766,50
00284	00284	00012557	SANDALIAS TRADICIONAL TIPO HAVAIANAS OU SIMILAR sandalias tradicional tipo havainas ou similar HAVAIANAS	HAVAIANAS	PAR	30,00	11,900	357,00
00292	00292	00012561	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MARACUJÁ. FRASCO DE 500ML suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar. sabor maracujá. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 500 ml. DAFRUTA	DAFRUTA	FRASC	25,00	5,180	129,50
00294	00294	00013411	TABUA P/ CARNE DE PLÁSTICO tabua p/ carne de plástico PLASTIBRASIL	PLASTIBRASIL	UND	16,00	5,800	92,80
00302	00302	00011168	VASILHA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 10 LITROS vasilha de plástico c/ tampa 10 litros TRITEC	TRITEC	UN	29,00	18,400	533,60
00306	00306	00012570	VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE 750ML vasilha de plástico retangular capacidade 750ml JAGUAR	JAGUAR	UND	20,00	2,150	43,00
00308	00308	00014253	VASILHA MARINEX VIDRO COM TAMPA 2,2 LITROS vasilha marinex vidro com tampa 2,2 litros NADIR MARINEX	NADIR MARINEX	UN	29,00	32,900	954,10
00309	00309	00014254	VASILHA MARINEX VIDRO SEM TAMPA 5 LITROS vasilha marinex vidro sem tampa 5 litros NADIR MARINEX	NADIR MARINEX	UN	36,00	41,900	1.508,40
00315	00315	00011170	VASSOURA TIPO ESFREGÃO PARA LIMPEZA PESADA vassoura tipo esfregão para limpeza pesada SERANO	SERANO	UN	147,00	6,900	1.014,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/06/2019 11:20:07

Pregão Presencial Nº 000031/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 000048/2019

Vencedor	MERCEARIA ZENA LTDA
CNPJ	64.343.270/0001-88
Endereço	RUA RUA SEBASTIAO COSTA PEREIRA, 41 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
Contato	38

			VELA PARA FILTRO DE BARRO COM CARVÃO ATIVADO, TRIPLA AÇÃO	OASIS				
00317	00317	00014255	vela para filtro de barro com carvão ativado, tripla ação - decolorante e esterilizante, retém partículas sólidas e impurezas presentes na água. OASIS		UN	90,00	5,190	467,10
00320	00320	00013417	XICARA DE CHA DE VIDRO COM ALÇA 240ML xicara de chá de vidro com alça 240ml	NADIR	UND	205,00	4,200	861,00

Total do Fornecedor: 160.678,67

Total Geral: 983.941,55